
Cod. Determ: DT624532G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 215/2022

pubblicata il 21/02/2022 Reg. del Settore n. 49 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Avviso 1/2021 PrIns: Affidamento per la co-progettazione e la co- gestione
per la realizzazione di una Centrale operativa di pronto intervento sociale e
di  un  Centro  servizi  per  il  contrasto  alla  povertà  -  POC Inclusione  -  FSE
2014-2020,  risorse  REACT-EU,  (ai  sensi  del  comma  6,  art.  7  del  D.lgs.
165/2001);



Cod. Determ: DT624532G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   215/2022

pubblicata il 21/02/2022 Reg. del Settore n. 49 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Avviso  1/2021  PrIns:  Affidamento  per  la  co-progettazione  e  la  co-  gestione  per  la

realizzazione di una Centrale operativa di pronto intervento sociale e di un Centro servizi
per il contrasto alla povertà - POC Inclusione - FSE 2014-2020, risorse REACT-EU, (ai
sensi del comma 6, art. 7 del D.lgs. 165/2001);

Il Direttore di Settore

Visto  il  Decreto Direttoriale n. 467 del  23 Dicembre 2021 con il  quale è stato adottato l'Avviso
pubblico n. 1/2021 PrIns - Progetti di Intervento Sociale, rivolto agli  Ambiti  territoriali,  con una
dotazione finanziaria complessiva di 90 milioni di euro a valere sulle risorse REACT-EU - Asse 6
del PON Inclusione 2014-2020 “Interventi di contrasto agli effetti del COVID-19”;

Considerato  che  detto  Decreto  individua  una  allocazione  di  risorse per  il  Distretto  Socio
Assistenziale n.1, di cui la Città di Cosenza è Ente Capofila, di euro 197.000,00;

Preso  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  139  del  7.2.2022  è  stato  approvato  l’avviso
pubblico per manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore
disponibili alla co-progettazione ed alla co-gestione per la realizzazione di una “centrale operativa
di  pronto intervento sociale”,  di  un “centro servizi  per  il  contrasto alla  povertà”  e di  servizi  per
sostenere  l’accesso  alla  residenza  anagrafica  dei  cittadini  senza  dimora  e  la  reperibilità  in
riferimento  all’avviso  1/2021  progetti  di  intervento  sociale  (PrIns)  del  POC  Inclusione  FSE
2014-2020, risorse REACT-EU, finanziato nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia di
covid 19 e relativi allegati;

Considerato che la commissione, regolarmente costituita a seguito di determinazione n.
192 del  17/02/2021, ha completato  i  lavori  di  valutazione delle  offerte  e  rassegnato i
verbali di gara, dai quali si evince la seguente graduatoria:

N. Impresa concorrente Sede
PUNTEGGIO



Cod. Determ: DT624532G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1
STRADE DI CASA - SOC. COOP.
SOC. - ONLUS

Cosenza c.da Macchia della
Tavola

88,00

2
Organizzazione di Volontariato Casa
Nostra

Via Cafarone Cosenza 83,00

3

ASSOCIAZIONE COMUNITA’ Regina
Pacis ONLUS Cosenza Viale della

Repubblica

44,00

 

Che  sono  state  avviate  le  verifiche  di  Legge   a  conferma  del  possesso  dei  requisiti
previste;

Preso atto che in caso di approvazione del progetto da parte de1 competente Ministero sarà
stipulata una Convenzione tra  quest’ultimo e  l’Ambito  Territoriale  e  successivamente  si  addiverrà
alla stipula della Convenzione tra l’Ambito Territoriale e i soggetti partner;
ACCERTATA la regolarità contributiva giusto DURC INAIL n. 25491485 con scadenza
28/04/202;

VISTI:

La legge 328 del 08 novembre 2000;

Delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016

Il D.lgs 18 aprile 2016  n. 50 e s.m.i. ;

D.Lgs. n. 117/2017

Le Linee Guida approvate con il D.M. 18/11/2019;

Legge n. 120/2020

Visto Il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti;

D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA



Cod. Determ: DT624532G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1 – Di approvare gli atti di valutazione della Commissione esaminatrice, dai quali emerge che le
società “Strade di Casa – Società Cooperativa Sociale – ONLUS”, con sede in Cosenza alla C.da
Macchia della Tavola P.I. 03182530786 e “Organizzazione di Volontariato Casa Nostra” con sede
in Cosenza alla Via Cafarone, hanno entrambe superato il punteggio minimo previsto nell’Avviso
pubblico;
2 – Di precisare che il possesso dei requisiti di legge in capo agli Enti devono essere mantenuti per
l’intero periodo di gestione del progetto, la mancanza dei quali costituisce risoluzione immediata
dei rapporti con l’Ambito Territoriale n.1 di Cosenza;
3  –  Di  precisare  che  in  caso  di  approvazione  del  progetto  finale  da  parte  de1  competente
Ministero  sarà  stipulata  una  Convenzione  tra  quest’ultimo  e  l’Ambito  Territoriale  e
successivamente si  addiverrà  alla  stipula  della  Convenzione  tra  l’Ambito  Territoriale  e  i Soggetti
Partner attuatori;
4  -  Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio
on-line  dell’Ente,  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18/06/2009,  n.  69,  e  successive
modificazioni;
Copia del presente provvedimento sarà trasmessa via e-mail agli uffici competenti per
gli adempimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale

Il Direttore di Settore

Cosenza 21/02/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


